I' 
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' diet. Gulielmo Comiti de Stirling haeredibus suis vel assignatis aut iis quos suo loco 
' in dictis terris stabilire ipsum contigerit visum fuerit Reservando solummodo dicto 
' reO'i et suis successoribus decimam partem metalli vulgo ore auri et argenti quod ex 
' te~ra imposterum effodietur aut lucrabitu.~ Relinq.uendo. dicto. ~uliel.mo C~miti d~ 
' StirlinO' suisque praedict. quodcunque ex alus metalhs cupn chahb1s fern stanm plumb1 
' aut ali~rum mineralium· diet. rex ac sui successores quovismodo exigcre possunt ut eo 
' facilius maO'nos sumptus in extrahendis praefatis rnetallis tolerare possunt una cum 
' margaritis veulgo pearls ac lapidibus praetiosis quibuscunque aliis lapicidinis silvis virgul~ 
' tis mossis maresiis lacubus aquis piscationibus tarn in aqua salsa quam recenti regalium 
' piscium quam aliorum venatione aucupatione commoditatibus et haereditamentis qui
' buscunque Una cum plenaria potestate privilegio et jurisdictione liberae regalitatis 
' capellae et cancellariae imperpetuum cumque donatione et jure patronatus ecclesiarum 
' capellaniarum· et beneficiorum cum tenen. tenan. et libere tenen. servitiis earund. una 
' cum officiis Justiciariae et Admiralitatis respective intra omnes bondas respective supra 
' mentionat. UNA etiam cum potestate civitates liberos burgos liberos port us villas et 
·, burgos baroniae erigendi ac fora et nundinas intra bondas diet. terrarum constituendi 
' curias justiciariae et admiralitatis intra limites diet. terra rum fl uviorum p01tuum et 
' rnarium tenendi una etiam cum potestate imponendi levandi et recipiendi omnia tolonia 
' custumas anchoragia aliasque diet. burgorum fororum nundinarum et liberorum por~ 
' tuum devorias et easdem possidendi et gaudendi adeo libere in omnibus respectibus 
' sicuti quivis baro major vel minor in regno Scotiae gavisus est aut gaudere poterit quo~ 
' vis tempore praeterito vel futuro cum omnibus aliis praerogativis privilegiis immunita~ 
~ tibus dignitatibus casualitatibus proticuis et devoriis ad diet. terras maria et bondas 
' earund. spectan. et pertinen. et quae diet. rex dare et concedere poterit adeo libere et 
' ampla forma sicuti ipsi aut aliquis eorum nobilium progenitorum aliquas cartas patentes 
·' literas infeofamenta donationes aut diplornata concesserunt cuivis subdito cujuscunque 
' gradus aut qualitatis cuivis societati aut communitati tales colonias in quascunqne partes 
·' extraneas deducenti aut terras extraneas investiganti in adeo libera et ampla forma 
' sicuti eadem in dicta carta insererentur : Faciendo constituendo et ordinando diet. 
' Gulielmum Comitern de Stirling haeredes suos aut assignatos vel eorum deputatos diet. 
' regis Haereditarios Locumtenentes-generales ad repraesentandum ejus personam rega~ 
' lem tarn per mare quam per ten·am in regionibus maris oris et finibus praedict. in pe
~ tendo diet. terras quamdiu illic manserit ac redeundo ab eisdem ad gubernand. regend. 
' puniend. et remittend. omnes subditos diet. regis quos ad diet. terras ire aut easdem 
' inhabitare contigerit aut qni negotiationem cum eisdem suscipient vel in eisdem locis 
' remanebunt ac eisdem ignoscendum et ad stabiliend. tales leges statuta constitutiones 
' directiones instructiones formas gubernandi et magistratuum ceremonias intra dictas 
' b?ndas si~ut. ipsi Gulielmo Comiti de Stirling aut ejus praedict. ad gubernationem 
' dicta~ regwms .et ejusdem incolarum in omnibus causis tam criminalibus quam civili
' bus v1sum fuent et easdem leges regimina formas et ceremonias alterand. et mutand. 
' quoties sibi vel suis praedict. pro bono et commodo dictae reo·ionis placuerit. ita 
' ut dictae leges quam legibus diet. regni Scotiae quam fieri possunt ~int concordes ; Et 
' dando et concedendo liberam et plenariam potestatem praefato Gulielmo Comiti de Stir~ 
' ling suisq. praedict. conferendi favores privilegia munia et honores in demerentes cum 
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' said 'Villiam, Earl of Stirling, his heirs or assigns, or to those who, in their place, 
' should happen to settle in the said lands: Reserving only to his said Majesty and his 
' successors the tenth part of the metal, commonly called ore of gold and silver, that 
' shall afterwards be dug or gained out of the earth: Leaving to the said William, Earl 
' of Stirling, and his foresaids, whatsoever his said Majesty, and his successors, might in 
' any way demand of other metals, copper, steel, iron, tin, lead, or other minerals, that 
' they may so much the more easily bear the great charges of extracting the foresaid 
' metals, together with pearls and other precious stones whatsoever, quarries, woods, 
' copses, mosses, marshes, lakes, waters, fishings, as well in salt water as in fresh, of 
' royal fishes as of others, hunting, hawking, commodities and hereditaments whatso
' ever: Together with full power, privilege and jurisdiction of free